单位：万元

序号 项目名称 使用募集资金置换金额 （不含税） 以自筹资金预先支付的金额（不含税）

1  会计师费用  1,197.20  1,197.20

2  律师费用  1,070.40  1,070.40

3  其他发行费用  904.08  824.09

 总计  3,171.68  3,091.69

上述使用募集资金置换以自筹资金预先支付的发行费用事宜已通过公司第二届董事会第二十二次会议、第二届监事会第十三次会议的审议。该笔募集资

金置换时间距离募集资金到账时间不超过 6 个月，符合相关法规要求。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期 募集资金用于现金管理的有效审议额度 起始日期 结束日期 报告期末现金管理余额 期间最高余额是否超出授权额度

2023 年 6 月 8 日 100,000.00
2023 年 6

月 8 日

2024 年 6

月 8 日
0.00 否

其他说明

上述对闲置募集资金管理已于 2023 年 6 月 8 日第二届董事会第二十一次会议《审议通过<关于审议中信金属股份有限公司使用募集资金进行现金管理的

2023 年年度报告

84 / 227

议案>》，同意计划用于现金管理的闲置募集资金规模为不超过 10 亿元人民币，最长期限不超过 12 个月。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、 其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

85 / 227

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一 、

有 限

售 条

件 股

份

4,398,846,153 100 15,038,242
-

15,038,242
0 4,398,846,153 89.77

1、

国 家

持股

/ / / / / / / / /

2、

国 有

法 人

持股

4,398,846,153 100 69,973 / / -69,973 0 4,398,846,153 89.77

3、

其 他

内 资

持股

/ / 14,955,167 / /
-

14,955,167
0 0 0.00

其

中 ：

境 内

非 国

有 法

人 持

股

/ / 14,881,139 / /
-

14,881,139
0 0 0.00

境 内

自 然

人 持

股

/ / 74,028 / / -74,028 0 0 0.00

4、

外 资

持股

/ / 13,102 / / -13,102 0 0 0.00

其

中 ：

境 外

法 人

持股

/ / 13,102 / / -13,102 0 0 0.00

境 外

自 然 / /  / /  / / /

2023 年年度报告

86 / 227

人 持

股

二、

无限

售条

件流

通股

份

/ / 486,115,605   15,038,242 501,153,847 501,153,847 10.23

1、

人 民

币 普

通股

/ / 486,115,605   15,038,242 501,153,847 501,153,847 10.23

2、

境 内

上 市

的 外

资股

/ / / / / / / /

/

3、

境 外

上 市

的 外

资股

/ / / / / / / /

/

4、

其他
/ / / / / / / /

/

三 、

股 份

总数

4,398,846,153 100 501,153,847   0 501,153,847 4,900,000,000 100

股份变动情况说明

√适用  □不适用

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意中信金属股份有限公司首次公开发行股票注

册的批复》（证监许可〔2023〕580 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。公司首次公开

发行人民币普通股（A 股）501,153,847 股，并于 2023 年 4 月 10 日在上海证券交易所主板挂牌

交易。本次公开发行完成后，公司股份总数由 4,398,846,153 股变更为 4,900,000,000 股。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司于 2023 年 4 月 10 日在上海证券交易所主板首次公开发行普通股（A 股）501,153,847 股，

股本增至 4,900,000,000 股。上述股本变动使得公司最近一年和最近一期基本每股收益被摊薄;募

集资金到账，使得归属于公司普通股股东的每股净资产有所增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售 本年解除限 本年增加限售 年末限售股数 限售原因 解除限售

2023 年年度报告

87 / 227

股数 售股数 股数 日期

中信金属